



اوباما: موصل را آزاد می‌کنیم / رئیس‌جمهور آمریکا راهی عربستان شد

رئیس‌جمهور آمریکا که سه شنبه شب گذشته برای دیدار با مقامات عربستان راهی این کشور شده است، در گفت‌وگو با شبکه خبری "سی بی اس نیوز" گفت: پیش‌بینی من این است که تا پایان سال جاری شرایطی به گونه‌ای خواهد شد که موصل از دست تروریست‌ها خارج خواهد شد.

به گزارش آران نیوز: باراک اوباما افزود: همانطور که هفته گذشته گفتیم این جنگ طولانی و سخت است اما ما شاهد هستیم که آنها مناطق تحت کنترل خود را از دست دادند و همانطور که می‌بینیم عراقی‌ها اشتیاق به جنگ و پس گرفتن اراضی خود دارند.

وی اظهار کرد: ما باید اطمینان یابیم که حمایت بیشتری از آنها می‌کنیم. ما خود در حال نبرد نیستیم اما زمانی که آموزش و نیروهای ویژه که از عراقی‌ها حمایت می‌کنند، فراهم می‌کنیم، وقتی که اطلاعات جمع‌آوری می‌کنیم و با ائتلاف همکاری می‌کنیم، شاهد هستیم که می‌توانیم به صورت مستمر عرصه را بر آنها تنگ‌تر کنیم. پیش‌بینی من این است تا پایان سال شرایطی فراهم خواهیم کرد که موصل در نهایت از دست آنها خارج خواهد شد.

مجری پرسید وقتی که عهده‌دار سمت شده‌اید، من فکر می‌کنم یکی از اولین حرف‌هایی که به رئیس‌سایا گفتید این بود که من می‌خواهم بن‌لادن را بگیرم و این کار را انجام دادید. من فکر می‌کنم درباره‌ی بغدادی نیز چنین فکری دارید. باراک اوباما گفت: من همین اندیشه را درباره‌ی همه‌ی ساختار رهبری داعش دارم که شرورتر و مخرب‌تر از هر گروه و افراد در جهان است.

مجری سی‌بی‌اس پرسید آیا شما فکر می‌کنید بغدادی را تا پایان دوره ریاست جمهوری خود بگیرید؟

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: هدف من این است که اطمینان یابم ما کارها را به درستی انجام می‌دهیم و ما طرحی داریم و اجرا می‌کنیم. شما بن‌لادن را مثال زدید. من قصد داشتم همان سال اول وی را بگیرم اما شما به عنوان رئیس‌جمهور نمی‌توانید این کار را انجام دهید بلکه کاری که می‌توانید انجام دهید این است که همه‌ی بخش‌ها اعم از اطلاعات (سرویس‌های اطلاعاتی)، ارتش، دیپلماتیک را با خود همراه کنید و به تلاش ادامه دهید.

مجری سی‌بی‌اس پرسید، نظر شما درباره‌ی قانون پیشنهادی در کنگره که به خانواده‌ها اجازه می‌دهد علیه دولت سعودی در زمینه‌های مختلف شکایت کنند، چیست؟

باراک اوباما گفت: من به خاطر شکایت خانواده‌ها که گفتید مخالفت کردم. این فقط مسئله دوجانبه بین آمریکا و عربستان سعودی نیست بلکه مسئله رویکرد و تعامل آمریکا با دیگر کشورها مطرح است. اگر ما این امکان را فراهم کنیم که افراد در آمریکا بتوانند مرتباً از دیگر دولت‌ها شکایت کنند، این امکان را فراهم می‌کنیم که افراد دیگر کشورها نیز مرتباً از آمریکا شکایت کنند.

اوباما راهی عربستان سعودی شد

رئیس‌جمهور آمریکا برای دیداری رسمی از عربستان سعودی، راهی این کشور شد.

وی در سفری که شش روزه طول خواهد انجامید همچنین از انگلیس و آلمان نیز دیدن خواهد کرد.

اوباما در این سفر، «جاش ارنست» سخنگو و «سوزان رایس» مشاور امنیت ملی وی همراهی می‌کنند.

بر اساس اعلام رسانه‌های خبری، باراک اوباما قرار است این هفته با سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در ریاض در خصوص تحولات منطقه گفت‌وگو کند.

دیدار اوباما از عربستان در حالی انجام می‌شود که مقام‌های ارشد دولت آمریکا، روابط عربستان و آمریکا را پیچیده و دشوار توصیف کرده‌اند.

این سفر چهارمین دیدار اوباما از عربستان است و گفته می‌شود در آن روابط دوجانبه و برخی مسائل از جمله موضوع مداخله عربستان در جنگ یمن بررسی خواهد شد.

از سوی دیگر همزمان با سفر «بارک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا به عربستان، مساله نقش احتمالی عربستان در حمایت از هواپیما ربایان مسوول حملات تروریستی 11 سپتامبر در آمریکا بار دیگر مطرح شده است.

28 صفحه از گزارش 838 صفحه‌ای کنگره درباره‌ی وحیم‌ترین حمله تروریست در خاک آمریکا، تاکنون به صورت اسنادی محرمانه نگهداری و جزو اسناد طبقه‌بندی محسوب می‌شود.

بر اساس بخشی‌هایی از گزارش منتشر شده، این 28 صفحه ابعاد بیشتری از منابع مالی و ارتباطات منابع حامیان خارجی هواپیما ربایان حمله 11 سپتامبر و حامیان خارجی احتمالی برخی از آنها را روشن خواهد کرد.

«جاش ارنست» سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید درباره‌ی اینکه آیا مساله حمایت عربستان از هواپیما ربایان در سفر اوباما مطرح خواهد شد یا نه، ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: کمیته حقیقت‌یاب 11 سپتامبر تاکنون بدقت چنین امکانی را بررسی و آن را تکذیب کرده است.

ارنست هفته گذشته به نقل از گزارش کمیته 11 سپتامبر گفت: عربستان از مدت‌ها قبل منبع اصلی تامین مالی این حمله قلمداد

می شود. اما تاکنون شاهدهی دال بر نقش دولت یا مقام های ارشد عربستان در تامین مالی این حمله بدست نیامده است.